



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 920 165 931
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: KRISTIANSAND DYREPARK AS
Forretningsadresse: Dyreparkveien 1
4636 KRISTIANSAND S

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Lasse Tønnessen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.05.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 20.05.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	4, 17	357 603 000	356 643 000
Annen driftsinntekt	2	22 328 000	8 113 000
Sum inntekter		379 931 000	364 756 000
Kostnader			
Varekostnad	4	41 676 000	41 479 000
Lønnskostnad	5, 6	130 347 000	126 439 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8	17 325 000	19 344 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8	9 453 000	
Annen driftskostnad	5, 17	131 956 000	126 481 000
Sum kostnader		330 757 000	313 743 000
Driftsresultat		49 174 000	51 013 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		77 000	322 000
Annen renteinntekt		28 000	46 000
Annen finansinntekt		207 000	75 000
Sum finansinntekter		312 000	443 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern	17	1 816 000	2 516 000
Annen rentekostnad	11	950 000	42 000
Annen finanskostnad		835 000	390 000
Sum finanskostnader		3 601 000	2 948 000
Netto finans		-3 289 000	-2 505 000
Ordinært resultat før skattekostnad		45 885 000	48 508 000
Skattekostnad på ordinært resultat	7	12 621 000	11 001 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		33 264 000	37 507 000
Årsresultat		33 264 000	37 507 000
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Konsernbidrag	14	47 379 000	39 582 000
Overføringer til/fra annen egenkapital	14	-14 115 000	-2 077 000
Sum overføringer og disponeringer		33 264 000	37 505 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	8	197 000	221 000
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	8	3 174 000	160 000
Utsatt skattefordel	7	9 915 000	9 173 000
Goodwill	8		10 638 000
Sum immaterielle eiendeler		13 286 000	20 192 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8	159 471 000	143 755 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	8	15 648 000	17 037 000
Sum varige driftsmidler	10	175 119 000	160 792 000
Finansielle anleggsmidler			
Sum finansielle anleggsmidler		0	0
Sum anleggsmidler		188 405 000	180 984 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	3	12 056 000	16 662 000
Sum varer		12 056 000	16 662 000
Fordringer			
Kundefordringer	9, 17	11 543 000	4 910 000
Andre fordringer	9	10 448 000	9 427 000
Konsernfordringer	17	12 982 000	15 104 000
Sum fordringer		34 973 000	29 441 000
Investeringer			
Sum investeringer		0	0
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	6 143 000	6 054 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		6 143 000	6 054 000
Sum omløpsmidler		53 172 000	52 157 000
SUM EIENDELER		241 577 000	233 141 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Selskapskapital	14, 15	32 746 000	32 746 000
Annen innskutt egenkapital	14	6 115 000	115 000
Sum innskutt egenkapital		38 861 000	32 861 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	14	-5 978 000	8 137 000
Sum opptjent egenkapital		-5 978 000	8 137 000

Sum egenkapital

32 883 000 **40 998 000**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Sum avsetninger for forpliktelser **0** **0**

Annen langsiktig gjeld

Langsiktig konserngjeld	17	72 000 000	76 000 000
Øvrig langsiktig gjeld		724 000	845 000
Sum annen langsiktig gjeld		72 724 000	76 845 000

Sum langsiktig gjeld

72 724 000 **76 845 000**

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	11	910 000	
Leverandørgjeld	17	14 471 000	7 116 000
Skyldige offentlige avgifter	16	7 826 000	5 756 000
Kortsiktig konserngjeld	17	61 731 000	53 599 000
Annen kortsiktig gjeld	13	51 031 000	48 828 000
Sum kortsiktig gjeld		135 969 000	115 299 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum gjeld		208 693 000	192 144 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		241 576 000	233 142 000



Deloitte.

Deloitte AS
Sør Arena
Stadionveien 21
inngang 7
NO-4632 Kristiansand
Norway

Tel: +47 38 12 27 22
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Kristiansand Dyrepark AS

	2020	2019
Brutto varelager	15 607	18 074
Ukuransavsetning	-3 551	-1 412
Bokført verdi av varelager	12 056	16 662



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Note 4 Salgsinntekter

Parkens virksomhetsområder deles inn på følgende måte:

Pr virksomhetsområde	Parkvirksomhet		Salgsvirksomhet		Totalt	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Driftsinntekter	211 658	202 326	145 945	154 317	357 603	356 643
Varekostnader	0	0	41 676	41 479	41 676	41 479
Bruttofortjeneste	211 658	202 326	104 287	112 838	315 945	315 164

Parkvirksomhet omfatter driften av Dyreparken og Badelandet. Driftsinntekter består av selskapets billettinntekter.

Salgsvirksomhet omfatter drift av Parkens serverings- og salgssteder.

Note 5 Ansatte og honorarer

	2020	2019
Lønninger	108 349	105 527
Arbeidsgiveravgift	15 310	15 436
Pensjonskostnader	3 204	2 891
Andre ytelser	3 541	3 205
Aktiverte egne investeringsarbeider	-56	-620
Sum lønnskostnader	130 348	126 439

Pensjonskostnader er eksklusiv arbeidsgiveravgift.

Gjennomsnittlig antall fast ansatte i løpet av regnskapsåret har vært 153.

Antall sesongansatte har vært 978.

Antall årsverk utgjør totalt 234 fordelt med 112 årsverk på fast ansatte og 122 årsverk på sesongansatte.

Det er ikke kostnadsført godtgjørelse til selskapets styre/daglig leder.

Daglig leder får godtgjørelse fra Dyreparken Utvikling AS.

Honorar til revisor

	2020	2019
Lovpålagt revisjon inkl. regnskapsteknisk bistand	186	187
Annen bistand	39	17
Sum honorar til revisor ekskl. mva.	225	204



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Note 6 Pensjoner

Selskapet har plikt til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning hvor innskuddet er 5% mellom 1G-6G og 8% mellom 6G-12G. De ansatte dekker 2% i form av lønnstrekk.

Spesifikasjon av kostnad knyttet til obligatorisk tjenestepensjon

	2020	2019
Premie innskuddspensjon	2 561	2 272
Arbeidsgiveravgift av innbetalt pensjon	361	320
Sum pensjonskostnad obligatorisk tjenestepensjon	2 922	2 592

Spesifikasjon av kostnad knyttet til usikrede forpliktelser

	2020	2019
AFP-premie	1 063	1 130
Betalt arbeidsgiveravgift	150	159
Sum pensjonskostnad usikrede ytelser	1 213	1 289



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Note 7 Skattekostnad

Årets skattekostnad fremkommer slik

	2020	2019
Betalbar skatt	13 363	11 164
Endring betalbar skatt tidligere år	0	0
Endring i utsatt skatt	-742	-163
Årets skattekostnad	12 621	11 001

Beregning av årets skattegrunnlag

	2020	2019
Resultat før skattekostnad	45 885	48 507
Ikke fradragsber. kostnader og ikke skattepl. inntekter	967	838
Endringer midlertidige forskjeller	13 890	1 402
Avgitt konsernbidrag	-60 742	-50 746
Årets skattegrunnlag	0	0
22% skatt av årets skattegrunnlag	0	0
SkatteFUNN	0	0
Betalbar skatt i balansen	0	0

Avstemming av skattekostnaden

	2020	2019
Resultat før skattekostnad	45 885	48 507
Ikke fradragsber. kostnader og ikke skattepl. inntekter	967	838
Avskrivning og nedskrivning på goodwill hvor det ikke er avsatt for utsatt skatt	10 638	1 330
Grunnlag for avstemming av bokført skattekostnad	57 490	50 675
22% av grunnlaget for avstemming av bokført skattekostnad	12 648	11 150
Nominell verdi av økning i utsatt skattefordel som ikke er balanseført	-27	-149
Skattekostnad på ordinært resultat	12 621	11 001

Oversikt over midlertidige forskjeller

	2020	2019
Varige driftsmidler	-38 790	-29 186
Varer	-3 551	-1 412
Avsetninger	-3 460	-1 313
Netto midlertidige forskjeller	-45 801	-31 911
Forskjeller som ikke inngår i beregning av utsatt skatt	724	-9 793
Grunnlaget for beregning av utsatt skatt (+)/skattefordel (-)	-45 077	-41 705
Utsatt skattefordel	-9 915	-9 173

Reduksjon i betalbar skatt som følge av ytet konsernbidrag er ikke resultatført, men ført direkte til reduksjon av betalbar skattegjeld i balansen.



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Note 8 Anleggsmidler

Varige driftsmidler	Maskiner/ inventar/ Transport- midler og lignende	Bygninger inkl. tekniske installasjoner	Park- og veianlegg	Anlegg u/utførelse	Tomter mm	Sum varige driftsmidler
	Anskaffelseskost per 01.01.2020	98 000	338 327	95 598	7 724	9 828
Tilgang	2 694	19 113	4 237	11 406	0	37 450
Avgang	0	0	0	7 007	0	7 007
Anskaffelseskost per 31.12.2020	100 694	357 440	99 835	12 123	9 828	579 920
Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2020	85 046	249 026	70 728	0	0	404 800
Bokført verdi per 31.12.2020	15 648	108 414	29 106	12 123	9 828	175 120
Årets avskrivning	3 938	9 722	2 310	0	0	15 970
Økonomisk levetid	3-20 år	4-40 år	10-50 år			
Årlig leie av ikke balanseførte driftsm.	1 748					1 748
Bokført verdi av balanseførte leieavtaler	0					0
Goodwill						
Anskaffelseskost per 01.01.2020						25 267
Tilgang						0
Avgang						0
Anskaffelseskost per 31.12.2020						25 267
Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2020						15 959
Akkumulert nedskrivninger per 31.12.2020						9 308
Bokført verdi per 31.12.2020						0
Årets avskrivning						1 330
Årets nedskrivning						9 308

Bokført goodwill er merverdien i Piratprodukter AS på det tidspunktet selskapet ble fusjonert inn i morselskapet. Goodwill er den delen av vederlaget som overstiger bokført verdi av eiendeler, forpliktelser og immaterielle eiendeler.

Samtidig med kjøpet av Piratprodukter AS, ble det inngått en langsiktig tidsbegrenset avtale mellom partene. En overordnet vurdering ble varigheten av goodwillen beregnet til 20 år fra det tidspunkt avtalen ble inngått.

De siste årene er opprinnelig virksomhet blitt integrert på en slik måte at det ikke lenger er mulig å måle gjenvinnbar verdi fra goodwill fra øvrig virksomhet. Av den grunn er det goodwillen nedskrevet ved utløpet av 2020.



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Andre immaterielle eiendeler

	Internett - dyreparken.no	Billett- system	Domene, film og TV rettigheter	Sum imm. eiendeler
Anskaffelseskost per 01.01.2020	8 356	6 929	585	15 870
Tilgang	0	0	3 158	3 158
Avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost per 31.12.2020	8 356	6 929	3 743	19 028
Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2020	8 356	6 732	425	15 513
Akkumulerte nedskrivninger per 31.12.2020	0	0	144	144
Bokført verdi per 31.12.2020	0	197	3 174	3 371
Årets avskrivning	0	24	0	24
Årets nedskrivning	0	0	144	144

Det er per 31.12.2020 balanseført anskaffelser på 3 371 TNOK som immaterielle eiendeler.

Kristiansand Dyrepark AS har i perioden 2011 til 2016 hatt en avtale med Braathens IT AS om utvikling av nytt billett og adgangssystem. Fra 2017 har Dyreparken Utvikling AS overtatt ansvaret for fellestjenester og IT systemer ettersom drift og utvikling av nye systemer skjer på tvers for hele konsernet.

Domenenavn avskrives ikke da det ikke anses å foreligge verdiforringelse. Kristiansand Dyrepark AS har investert i filmer innenfor sitt univers. Restverdien av den første filmen om KuToppen fra 2018 er nedskrevet med 144 TNOK i 2020 som er lik dubbing kostnader for utlandet. Til tross for nedskrivning, har produksjon av filmen blitt en suksess gjennom den oppmerksomhet filmen har gitt for Dyreparken. Nedskrivningen skyldes usikkerhet til når avkastning på filmen vil komme fra utlandet. Årets tilgang på 3 158 TNOK er bokført verdi på filmene Jul på KuToppen og Folk og røvere i Kardemomme by.

Note 9 Fordringer

Kundefordringer

	2020	2019
Kundefordringer til pålydende	9 278	4 910
Sum Kundefordringer	9 278	4 910

Andre fordringer

	2020	2019
Forskuddsbetalte kostnader	8 973	8 008
Andre tilgodehavender	3 740	1 419
Sum andre fordringer	12 713	9 427



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Note 10 Gjeld og sikkerhetsstillelser

Pantsatte eiendeler

	2020	2019
Varige driftsmidler	175 119	160 792
Sum	175 119	160 792

Garantier

	2020	2019
Reisegarantifondet	2 000	50
Sum	2 000	50

Note 11 Statsgarantert kreditt

Kristiansand Dyrepark AS ble innvilget kreditt under statens garantiordning for lån etter covid-19 forskriften på 100 000 TNOK den 30. april 2020. Garantiavgift til staten og renter er 910 TNOK per 31.12.2020. Kredittgrensen er fra 1. februar 2021 nedregulert til 8 900 TNOK begrunnet i bedret likviditet og forfall av behov.

Note 12 Bankinnskudd

Betalingsmidler avsatt til betaling av skattetrekk utgjør 3 973 TNOK per 31.12.2020.

Note 13 Annen kortsiktig gjeld

	2020	2019
Forskuddsbetalte inntekter	35 528	36 958
Påløpte kostnader	15 503	11 870
Sum annen kortsiktig gjeld	51 031	48 828

Forskuddsbetalte inntekter er billetter og årskort kjøpt i 2020 som gjelder 2021.

Påløpte kostnader består av periodisert lønn, feriepenger og avsatte kostnader.

Note 14 Egenkapital

Endring egenkapital

	Aksjekapital	Innskutt EK	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.	32 746	115	8 137	40 998
Årets resultat	0	0	33 264	33 264
Avgitt konsernbidrag	0	0	-47 379	-47 379
Mottatt konsernbidrag	0	6 000	0	6 000
Egenkapital 31.12.	32 746	6 115	-5 978	32 883

Note 15 Aksjonærinformasjon

Dyreparken Utvikling AS eier samtlige 654 920 aksjer. Pålydende på aksjen er 50 NOK og alle aksjene har like rettigheter. Dyreparken Utvikling AS, organisasjonsnummer 990 903 700, har adresse 4609 Kardemomme By. Dyreparken Utvikling AS utarbeider konsernregnskap hvor Kristiansand Dyrepark AS inngår i konsolideringen.



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Note 16 Fellesregistrering

Følgende selskaper er fellesregistrert i avgiftsmanntallet og har solidarisk ansvar for riktig innbetaling av merverdiavgift:

Kristiansand Dyrepark AS
Dyreparken Utvikling AS
Dyreparken Overnatting AS

Innbetaling av merverdiavgift foretas av Kristiansand Dyrepark AS.

Note 17 Nærstående parter

Kortsiktige konsernfordringer

	2020	2019
Fordring på Dyreparken Overnatting AS	1 742	455
Mellomværende konsernkontoavtale mot Dyreparken Utvikling AS	5 240	14 649
Konsernbidrag fra Dyreparken Utvikling AS	6 000	0
Sum kortsiktige fordringer	12 982	15 104

Kundefordringer til selskap i samme konsern

	2020	2019
Dyreparken Overnatting AS	73	0
Dyreparken Utvikling AS	144	120
Dyreparken Eiendom AS	0	0
Sum fordringer	217	120

Kortsiktig konserngjeld

	2020	2019
Gjeld til Dyreparken Utvikling AS	492	819
Konsernbidrag til Dyreparken Utvikling	60 743	50 746
Gjeld til Dyreparken Overnatting AS	496	2 033
Sum kortsiktig gjeld	61 731	53 599

Langsiktig konserngjeld

	2020	2019
Gjeld til Dyreparken Utvikling AS	72 000	76 000
Sum langsiktig gjeld	72 000	76 000

1. års avdrag på gjeld til Dyreparken Utvikling AS utgjør 4 000 TNOK.

Leverandørgjeld til selskap i samme konsern

	2020	2019
Dyreparken Overnatting AS	0	376
Dyreparken Eiendom AS	39	0
Sum gjeld	39	376

Rentekostnad til foretak i samme konsern

	2020	2019
Rentekostnad til Dyreparken Utvikling AS	1 560	2 357
Sum rentekostnad	1 560	2 357



Noter til årsregnskap for Kristiansand Dyrepark AS

Tall i 1 000 NOK

Konsernkontoavtale

Fra 1. desember 2017 er det tegnet en konsernkontoavtale med Sparebanken Sør for Dyreparken Utvikling AS, Kristiansand Dyrepark AS, Dyreparken Overnatting AS og Dyreparken Areal AS. Formålet er å optimalisere avkastningen på likviditeten i konsernet og redusere ulempene med sesongvariasjoner i driften, slik at innestående og benyttet kreditt motregnes og rente beregnes mot netto innestående/kreditt.

Sikkerhet for kreditt er gitt i form av pant i fast eiendom og driftsløsøre tilhørende Kristiansand Dyrepark AS.

Konsernkontoavtalen har en variabel øvre kredittramme på 60 000 TNOK. Renten er 3 mnd. NIBOR + margin.

Samlet likviditetsreserve per 31.12.2020 på konsernkontoen er 60 264 TNOK.

Kristiansand Dyrepark AS har inngått avtale med Badeland Eiendom AS på markedsmessige vilkår om leie av Badelandet. Avtalen har en varighet på 10 år + 10 år. Kristiansand Dyrepark AS er ansvarlig for driften av Badelandet. Belastet leie i 2020 utgjør 12 297 TNOK.

Inntekter i 2020 til selskaper i samme konsern utgjør 9 607 TNOK.

Kostnader i 2020 fra selskaper i samme konsern utgjør 21 060 TNOK.



Tall i NOK 1 000

Kontantstrømoppstilling

Kristiansand Dyrepark AS

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	45 885	48 507
Periodens betalte skatt	0	0
Avskrivninger og nedskrivninger	26 778	19 344
Endring i varelager	4 606	4 967
Endring i kundefordringer	-4 368	-360
Endring i leverandørgjeld	7 355	2 915
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-2 139	-2 927
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	78 117	72 446
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler	-3 158	-241
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-30 443	-25 902
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-33 601	-26 143
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-4 000	-4 000
Netto endring i kassekreditt	910	0
Endring i mellomværende konsernkonto	9 410	-14 650
Utbetalinger av netto konsernbidrag	-50 746	-39 959
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-44 427	-58 609
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	90	-12 306
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	6 054	18 359
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	6 143	6 054

Kristiansand Dyrepark AS Årsberetning 2020

Virksomhetsområdet til Kristiansand Dyrepark AS er drift av Dyreparken og Badelandet (Parkene). Selskapet har forretningsadresse i Kristiansand.

Samlet besøk for Kristiansand Dyrepark AS ble 913 437 i 2020. Året før var samlet besøk på 1 009 164.

Finansielle forhold

Omsetningen ble i 2020 på 379,9 MNOK som er 15,1 MNOK bedre enn i 2019. Kristiansand Dyrepark AS fikk i 2020 en EBITDA på 76,0 mot 70,4 MNOK i 2019. Resultat før skatt ble 45,9 MNOK mot 48,5 MNOK året før.

Årsresultatet som helhet gjenspeiler i liten grad de betydelige svingningene i aktivitet og omsetning koronapandemien har forårsaket gjennom året. Etter en god start på årets salgssesong, endret situasjonen seg betydelig etter 12.mars 2020 når tiltak ble iverksatt for å bekjempe koronapandemien. Bestillinger opphørte, forhåndsbestillinger ble annullert og betydelige beløp ble refundert. Grunnlaget for drift forsvant og virksomheten ble sterkt redusert. Dyreparken holdt åpent, men med stengte butikker og restauranter. Badelandet ble med forskrift stengt frem til midten av juni.

Aktivitet og omsetning i Parkene tok seg opp først fra det tidspunkt myndighetene anbefalte norgesferie. Selv om flere restriksjoner ble opphevet, ble antallskravet på 200 personer innført for utendørsarrangement. Det hindret kvelds-forestillingen i normal oppsetting og medførte at Kaptein Sabeltann måtte omarbeides, regisettes på nytt med nye sceneområder og bemannes opp med flere skuespillere og personer for å ivareta smittevern. Det ga lavere omsetning på grunn av færre mulige gjester, samt en betydelig økning i merutgifter. Tilgang til Parkene generelt ble ikke begrenset gjennom reglene om utendørsarrangement. Imidlertid ble det et avstandskrav på «meteren» og krav til smitteverntiltak. Dette resulterte i krav om et lavere antall samtidig besøkende gjester, innføring av oppmøtetid og sanntidskontroll av antall gjester. Det positive var flere dager med fullt belegg og forenklet planlegging. Ulempen med denne driftsformen, ble færre gjester enn for tilsvarende toppdager tidligere år. Konsekvensen ble redusert omsetning med høye kostnader i forbindelse med smitteverntiltak og økt åpningstid. Tilfredsstillelse av pålagte krav krevde over 6.000 arbeidstimer i smittevernberedskap.

Mens markedet var på det mest usikre, og før reiseråd om norgesferie kom, fikk Kristiansand Dyrepark AS tilskudd for å kompensere for stort omsetningsfall. Dette gjorde selskapet i stand til å opprettholde en liten stab gjennom de kritiske månedene og mulighet til å åpne raskt. De som ikke var permittert, innrømmet frivillig lønnskutt. I tillegg mottok Kristiansand Dyrepark AS tilskudd for midlertidig kompensjonsordning i forbindelse med kveldsforestillingen. Årsaken var stort omsetningsfall og høye merutgifter.

På sensommeren var usikkerheten rundt koronapandemien og driftsrisikoen med økonomisk effekt, kraftig redusert. Norgesferien, samt nye innstramninger i



reiseaktivitet ut av landet, ga et betydelig oppsving i besøket. Perioden august til oktober ga flere besøksrekorder og er en viktig årsak til at regnskapet for året ble «normalisert». Reduserte lønnskostnader knyttet til permisjon og lønnskutt ble utlignet gjennom økt smittevernberedskap og høyere bemanning på høsten. De variable driftskostnadene falt i løpet av første halvår som et resultat av delvis nedstenging og permitteringer. Fra tidspunktet norgesferien ble lansert, brukte Kristiansand Dyrepark AS store beløp for å tilpasse seg en ny hverdag. Billett- og kassesystemer ble endret for å ivareta krav til sporing, tidsstyrt ankomst og kontantfri betaling. Ekstra kostnader påløp til renhold og desinfeksjon av kontaktflater og informasjonsarbeid ble utvidet til å ivareta behovet for smittevern i og utenfor Parkene. I tillegg påløp det kostnader i endring av underholdningsprogrammet hvor nærhet mellom karakter og gjest måtte endres til avstand. På slutten av året ble i tillegg økt vedlikehold prioritert for å redusere behovet for permitteringer.

Kristiansand Dyrepark AS tilbyr eventopplevelser til bedrifts- og gruppemarkedet. Dette markedet har ingen etterspørsel med nåværende smitteverntiltak. Usikkerheten som er i bedriftsmarkedet spesielt og bortfall av omsetning knyttet til ny oppblomstring av pandemien generelt, avgjør om Kristiansand Dyrepark AS på nytt vil søke tilskudd for stort omsetningsfall.

Det er ikke påløpt kostnader til forskning og utvikling i 2020.

Nedskrivning av varige driftsmidler gjelder kjøpt virksomhet i 2009. Virksomheten er blitt så sterkt integrert i øvrig virksomhet at det ikke lenger er mulig å isolere og beregne gjenvinnbar verdi av merverdien fra oppkjøpet.

Selskapet hadde i 2020 en netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på 78,1 MNOK. Det er opp i forhold til 2019. Høyere resultat fra drift, samt redusert netto arbeidskapital har gitt resultater i 2020.

Egenkapitalen er ved årsslutt 32,9 MNOK, som tilsvarer 13,6 % av totalkapitalen på 241,6 MNOK. Det er en reduksjon i egenkapitalen i forhold til 2019. Det er ingen planer om å endre investeringsnivået vesentlig fremover og således anses egenkapitalen til å være tilstrekkelig i forhold til den aktivitet som drives. Likviditeten i selskapet og konsernet anses som god. Konsernbidrag blir tildelt morselskap som inngår i samme likviditetspool og konsernkontoavtale som Kristiansand Dyrepark AS. Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter forventes å forbli på et høyt nivå fremover.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvise bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Inntil vaksiner gir en gruppeimmunitet, er situasjonen beheftet med usikkerhet. Det har imidlertid ikke inntruffet nye hendelser etter årsskiftet som påvirker regnskapet avlagt pr 31.12.2020.

Risiko vedrørende likviditet, marked og kreditt

Selskapets likviditetsreserver består av likvider, trekkrettigheter og konsernlån. Ved årsskiftet er likviditetsreserven i konsernkontoordningen på 60,3 MNOK. Reserven, sammen med forhåndssalg, dekker konsernets normale behov for



likviditet til drift og investeringer inntil positiv kontantstrøm oppnås i 2.kvartal. Når utbetalinger av refusjoner og bortfall av inntekter var mest intenst, fikk Kristiansand Dyrepark AS innvilget et kassekredittlån etter Lov om statlige garantiordninger for lån til store bedrifter. Kristiansand Dyrepark AS ble innvilget et lån på 100,0 MNOK. Samlet resultatet for 2020, samt et internt behov i konsernet for rebalansering, har redusert behovet for kreditttrammen til 8,9 MNOK i 2021.

Selskapet er lite eksponert for endringer i valutakurser da selskapets transaksjoner i det alt vesentlige foregår i norske kroner.

Selskapet har tatt opp lån gjennom morselskapet. Det er inngått en langsiktig avtale om nedbetaling av lånet. Gjennom konsernet er det etablert eget konsernkontosystem. Det er for å optimalisere konsernets likviditet og selskapenes finansielle fleksibilitet.

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som lav. I all hovedsak gjøres det opp for salg enten i forkant i form av kredittkort eller ved kontantbetaling. Mot næringslivskunder gjøres det en vurdering ved større salg. Selskapet har lite utestående fordringer og historisk ikke tap.

Avbestillinger i forbindelse med koronapandemien er refundert i henhold til våre salgsbetingelser. Selskapet har de nødvendige likviditetsreserver hvis en tilsvarende situasjon skulle oppstå.

Helse, miljø og sikkerhet

Dyreparken tar sikkerhet på største alvor. Det er en egen førstehjelpsavdeling som rykker ut og håndterer små og større hendelser. Skader registreres og kategoriseres for ansatte og gjester og følges opp i ettertid. Vi har et godt samarbeid med legevakten i Kristiansand, og en lege som besvarer telefonhenvendelser fra førstehjelperne dersom de er i tvil eller ønsker å gi reseptbelagte medikamenter. For skader hvor årsaken er kjent følges disse systematisk opp og løpende tiltak iverksettes for å redusere kilden til nye skader. Der hvor det ikke er noen klar årsak-virkning sammenheng, registreres skadene og kartlegges for mulige likhetstrekk og utfall over tid. Vi ser at de siste års fokus på å forebygge hendelser gir resultater.

Kristiansand Dyrepark AS er eksponert for risiko knyttet til helse på arbeidsplassen. På grunn av selskapets virksomhet, er selskapet gjennom det store antall besøk fra gjester eksponert for offentlige folkehelseproblemer, som utbrudd av pandemier eller epidemier. Disse risikofaktorene kan potensielt påvirke Dyreparkens ansatte og besøkende gjester, samt drift og mulig omdømme. Dyreparken følger utviklingen av koronaviruset og vurderer nåværende og potensielle konsekvenser for Dyreparkens ansatte og drift. I løpet av det siste året er det iverksatt en rekke tiltak for å redusere risikoen for smitte. Kristiansand Dyrepark AS er ikke kjent med at ansatte eller gjester har blitt smittet under sitt opphold i Parkene i løpet av 2020.

Arbeidsmiljøet i selskapet anses som godt. Selskapet har en stabil arbeidstokk med generelt lavt sykefravær. Sykefraværet ved bedriften var på totalt 7,76 % av den

totale arbeidstid. Det er en stor økning fra året før men kan i sin helhet tilskrives til ikke arbeidsrelatert langtidssyke ut, er det samlede fraværet 1,41 % i 2020 som er en nedgang fra 2,5 % i 2019.

Samfunnsansvar

Dyreparken har i sin forretningsstrategi tatt et tydelig, bevisst og aktivt grep for en mer bærekraftig utvikling innenfor vårt virksomhetsområde. Det får særlig effekt innen bevaring av dyr og deres naturlige habitater. Gjennom bistand, men også kunnskapsformidling til ansatte, gjester og opinion, settes det fokus på rollen dyreparker har og vil få, for å bevare og opprettholde rene genlinjer på truede dyrarter.

Utvikling og import av suvenirer skjer i henhold til IEH (Initiativ for etisk handel) for å fremme menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, utvikling og miljø i sammen med våre samarbeidspartnere. Dette gjelder spesielt i forhold til våre leverandører i Asia og Afrika hvor Dyreparken har egne Code of Conduct avtaler. Nyere kles-kolleksjoner er produsert med Fair Trade Cotton.

- Dyreparken er også medlem av EAZA og WAZA (European/World Association of Zoos and Aquariums). Gjennom medlemskapene forplikter Dyreparken å følge deres etiske retningslinjer for drift og dyrehold. Flere av Dyreparkens arter er med i bevaringsprogrammet til EAZA og WAZA. Formålet er bevaring av sjeldne og truede dyrearter og bevisstgjøre gjester på dyrenes situasjon i naturen. Gjennom deltagelse i WAZA er Dyreparken medlem i det største bevaringsnettverket for truede dyrearter i verden.
- Sammen med Basecamp Foundation har Dyreparken inngått et langsiktig samarbeid om et bevaringsprogram i Afrika. Naboisho Conservancy er et stort område i Masai Mara i Kenya. Prosjektet har som formål å bevare et mangfoldig dyreliv, samt støtte lokalbefolkningen ved å gi inntektsmuligheter gjennom turisme og forvaltning av store landområder. I samarbeid med ansatte, gjester og leverandører har Dyreparken støttet prosjektet over flere år.
- Lokalt har Kristiansand Dyrepark AS et samarbeid med Universitetet i Agder og Statsforvalter om Damfrosk. Damfrosk er en kritisk truet art på Norges rødliste og tilhører Norges aller mest truede virveldyr. I Dyreparken har vi avlsstasjon for Damfrosk. Målet med prosjektet er å sikre en stabil populasjon av damfrosk i naturen. For å styrke populasjonen blir damfrosk avlet i Dyreparken, under kontrollerte former, for så å bli satt ut i naturen igjen.
- I samarbeid med Regnskogsfondet har Dyreparken satt fokus på konsekvensene ved bruk av palmeolje. Ved å kreve palmeoljefri eller bruk av bærekraftig palmeolje i våre produkter, vil det gi redusert avskoging, bedre rettighetene til lokalbefolkningen, øke livsmangfoldet til truede dyrearter og bremse klimaendringene.
- Bevaringshuset Dyrenes Verden formidler verdens utfordringer og hva vi kan gjøre for å bremse negativ utvikling for miljøet og dyrelivet. Huset er blitt en av Parkens store attraksjoner blant våre gjester og er under utvikling.
- Dyreparken tilbyr skoleklasser undervisning med fokus på læring, engasjement og vår rolle som dyrepark. Elevene får tilpasset undervisning til sitt klassetrinn, og kan velge mellom flere ulike emner tilpasset læreplaner i natur- eller biologifag.



- Sammen med WWF har Dyreparken satt et spesielt fokus på hvordan endringer i klimaet påvirker naturen og dyrene. Dette formidles under dyrepresentasjoner og på skilter i nærheten av dyreartene som er særlig truet grunnet nettopp dette.
- Gjennom lærestasjonen Norske Rovdyr kan besøkende se hvordan våre rovdyr bor og lever i naturen. Lærestasjonen skal formidle kunnskap om disse store artene. Det er også en målsetting å øke kunnskap og forståelse om rovdyrene slik at det kan bidra positivt til å dempe konflikten mellom dyr og mennesker.
- Gjennom Billettfondet gir Dyreparken ca. 3000 inngangsbilletter til organisasjoner med fokus på barnefamilier med økonomiske utfordringer. Dette er familier som ellers ikke ville hatt muligheten til å besøke Dyreparken.
- Dyreparken er sertifisert som Miljøfyrtårn. Det krever systematisk arbeid med miljøtiltak i hverdagen gjennom miljøvennlig drift og godt arbeidsmiljø.
- Dyreparken støtter alternativ skole gjennom et samarbeid med Kristiansand kommune. Dyreparken brukes som en arena for elever med ulike vansker. Gjennom et tilrettelagt skoletilbud skal elevene få lære og utvikle seg positivt på en individuell og tilpasset måte. I skolens ferie har Dyreparken en egen trivselspatrulje bestående av ungdom som faller utenfor det ordinære tilbudet av sommerjobber.

Dyreparken er regionens største arbeidsgiver for ungdom. Dyreparken arbeider bevisst for å være et profesjonelt og ettertraktet sted for ungdom å møte arbeidslivet. Vi investerer betydelige midler i å lykkes på dette området.

Likestilling og diskriminering

Kristiansand Dyrepark AS er sertifisert som Likestilt Arbeidslivsbedrift. Formålet med en sertifiseringsordning er å gjøre det enklere for virksomheter i privat og offentlig sektor å gjøre en aktiv og systematisk innsats for mangfold og likestilling.

Det er definert syv innsatsområder på hvor gode virksomhetene er på likestilling og mangfold; forankring, inkludering, rekruttering, tilrettelegging, heltid, livsfase og likelønn. Som en del av arbeidet med å bli sertifisert, ble målene forankret både i styre og ledelse i bedriftene, noe som var en forutsetning for å få delta som pilotbedrift.

Deltagelsen i pilotarbeidet har gitt bevissthet og økt fokus på likestilling og mangfold. Arbeidet fortsetter, og er innarbeidet i våre rutiner, selv om det fortsatt er punkter som kan forbedres. Kristiansand Dyrepark AS vil søke om å bli resertifisert, neste gang i 2021/2022.

Parkene sysselsatte i 2020 i alt 1154 personer, hvorav 978 var sesongmedarbeidere med begrenset ansettelsestid. Blant de ansatte er det flere ulike nasjonaliteter. Av de ansatte er 58,9 % kvinner. Kristiansand Dyrepark AS er en del av et utvidet konsernstyre. Selskapets styre er kun for å ivareta formelle oppgaver. Styret består i dag av to menn, mens konsernstyret har 40% representasjon av kvinner.

Inkludert i faste stillinger er det 12 midlertidige ansatte. Fordelingen av midlertidige ansatte reflekterer kjønns sammensetningen i bedriften. Ved uttak av foreldrepermisjon er kvinner overrepresentert. I 2020 er det 5 kvinner og 2 menn som har hatt permisjon. Gjennomsnittlig uttak for kvinner er 26,7 uker men for



menn er det 1,4. Årsaken til lavt uttak hos menn er permisjonsstart/slutt i forbindelse med årsskiftet.

Ved fordeling på stillingsnivå er menn representert med 80 % og 64 % på leder- og avdelingsledernivå. På øvrige stillingsnivå er kvinner representert med mellom 54 % og 64 %.

Ved rekruttering gjenspeiler ansettelsene de behov Parkene har. Gjestebehandling og sikkerhetsinstrukser krever at sesongansatte kan behandle og kommunisere godt med barn og voksne i alle situasjoner. Ut over det har Parkene et mål om at de ansatte skal gjenspeile sammensetningen i befolkningen forøvrig.

I Parkene legges det vekt på tilgjengelighet for alle uavhengig av fysisk handicap. Enkelte attraksjoner er og skal være en utfordring å bruke, uavhengig av fysisk handicap eller ikke. Hvor dette er tilfelle, forsøkes det å legge til rette for alternative aktiviteter i nærheten som har full tilgjengelighet for alle.

Utfordringer og fremtidsutsikter.

Kristiansand Dyrepark AS er en reiselivsbedrift som påvirkes av nasjonale og internasjonale konjunkturer. Likeså påvirkes besøksutviklingen på kort og lengre sikt av opplevd vær i Norge og utbudet av reiser til utlandet. Utvikling i kronkursen mot konkurrerende reisemål påvirker hvilken konkurranse Parkene har fra utlandet.

Dyreparken har som formål å være en aktiv del av folks hverdagsliv. I løpet av våren 2021 vil det på ny settes opp en ny sesong med «Dyrepasserne» på TV2 og på vår egen Youtube side. Dette skjer samtidig som tidligere års sesonger sendes i reprise.

Kristiansand Dyrepark AS vil i 2021 bygge videre på de siste års nyheter og gjøre nødvendige endringer. Orangutangbygget som var nytt i 2020, vil få et eget klatreområde for barn og ungdom på veggen. Det gir gjestene mulighet til å «måle fart og smidighet» med orangutangene. I tillegg har anlegget blitt komplett med nye arter som Javalangur og Hvitkinngibbon. På grunn av koronapandemien ble fullføringen av Kaptein Sabeltanns Sjørøverteater utsatt til 2021. Det vil gi gjestene nye opplevelser med sine helter samtidig som Dyreparken har fått seg en ny storstue til større arrangementer og bedriftsevent. Såfremt koronapandemien ikke får et nytt oppbluss, og myndighetene åpner opp for større grupper i utendørs arrangement, vil årets kveldsforestilling bli spektakulær med nye effekter i «Kaptein Sabeltann og Havets hemmelighet».

Med en stor åpen økonomi påvirkes også Norge av de impulser som kommer fra omverden. Koronapandemien har gitt seg utslag i nye reiseformer. På kort sikt er det en fordel for reiselivet i Norge og Dyreparken. På lang sikt kan myndighetene fortsette å stimulere økonomien i samme omfang. Det kan gi redusert økonomisk vekst, dårligere privatøkonomi, økt frykt for arbeidsledighet og redusert reiselyst. Såfremt en slik situasjon utvikler seg og varer over tid, kan dette få konsekvenser for selskapets finansielle situasjon.



I usikre tider prioriteres hjemlige reisemål. Konsekvensen av manglende flokkimmunitet mot koronaviruset, usikre reiseråd for utlandet til kommende sommer, samt frykt for smitte, kan gi Kristiansand Dyrepark AS nye muligheter i 2021. Dyreparken følger situasjonen nøye og er beredt til å gjøre de risikoreducerende tiltak dersom situasjonen tilsier det kommende året.

Kristiansand, 27.mai 2021

Gunnar Grosvold
Styrets formann

Lasse Tønnessen
Styremedlem

Per Arnstein Aamot
Administrerende direktør